5
1310. d. gno.	Altra al Vescovo di Lodi Egidio, come Principe del S. R. Impero, per li feudi di quella sua Chiesa, che sono la Città sud., ed alcuni Luoghi dipendenti	17
1310. 2(5)4. d.	Giuramento di fedeltà a cui sopra prestato dai Deputati della Città di Como	25v°
1311. 2. gennaio	Investitura del pred. Re ad Enrico fu Lantero, Angelo fu Paolo, Matteo fu Enrico, Giuliano fu Masseghino, Ardizzino fu Pietro, tutti Visconti d'Ivario Bertrando detto Armagna, Gerolino fu Enrico, Alberto fu Guglielmo, e Gerardo fu Ufredo, Visconti di Mazino per li loro feudi, che riconoscono dall'Impero, colla promessa di specificarli fra un mese	21
1311. 4. d.	Giuramento di fedeltà della Città di Cremona a cui sopra	22
1311. 26. Xmbre	Altro della Città di Crema	18
1311. d. gno.	Altro della Città di Bergamo	19
1311. 28. d.	Altro della Città di Piacenza	20
1311. 31. d.	Investitura dello stesso Re a Guglielmo Posterla Cittadino di Milano per li suoi feudi, che dall'Impero riconosca, con promessa di manifestarli fra un mese	21v°

1.

König Heinrich nimmt Bernardo de Mercato aus Yenne in der Diözese Bellay als seinen Kammernotar an und beauftragt ihn, in das vorliegende Buch alle König und Reich betreffenden Urkunden und Notariatsinstrumente einzutragen, die ihm zur Kenntnis kommen.

1310 November 20, Asti

Original-Ausfertigung als Notariatsinstrument (Pergament, Notariatszeichen des Bernardo de Mercato) im Register des Bernardo de Mercato fol. 5v (neu 7v), Turin, AS, Sezione Corte, Materie politiche per rapporto all'estero, Diplomi imperiali mazzo 3.1 n. 4.2 (A).

MGH Const. 4 I (1906) S. 431f. Nr. 478.

BÖHMER/PENTH, Heinrich VII. (2020) Nr. 00750 und BÖHMER/PENTH/ABEL, Heinrich VII. (2020) Nr. 00751.

Moderatrix omnium diligenter consideravit antiquitas, ut quoniam erat rei publice ac subiectis sacri Romani imperii per scrineta publica consulendum scripturarum copia non deesset, ut quicquid profuturum decerneretur eisdem per oblivionem, que ex diuturnitate solet temporis provenire, perire non posset. Idcirco ad illius laudem et gloriam, in cuius manu sunt omnium principum potestates, qui pro salute humani generis proprium sanguinem effundere dignatus est, et gloriose virginis Marie matris eius tociusque celestis curie, ego Bernardus de Mercato de Yanna Bellicen. dyocesis, sacrosancte Romane ecclesie ac sacri imperii auctoritate notarius publicus de mandato serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper augusti cuius ordinatio tam cauta quam provida per moram impediri non debet, ne quod salubriter constat esse dispositum per tarditatis vicium incurrat obstaculum, infrascriptum librum gesta et documenta varia contingentem officio sedulo studui preparare. In quo divina affluente clementia, que linguas hominum facit esse disertas, reperietur fecunda verborum plantata seges et fructum mentibus tociens suavissimum reddet, quociens desiderium lectoris sua iura querentis inveniet oportuna. Hic etiam appellabitur rei publice ac humanorum actuum servans fidem, testimonium fidele, preteritorum loquax, olivionum inimicus. Nam humana memoria si causas retineat verba plerumque commutat et legalis sancsit auctoritas, quod de humanis actibus ideo fiunt scripture, ut quod actum est per eas facilius reddatur probatio. Hic autem tute ponetur, et quod semper equaliter audietur a subditis et quod ibidem scriptum fuerit, erit quadam perpetuitate servatum. Et inter mortales tam circa iura fiscalia quam privata defectum memorie ignorabit ac annua semper cumulatione augetur. Et nova iura, documenta et gesta publica quam privata accipient^a iugiter illaque sic diligenter accepta custodiet ad honorem ipsius serenissimi principis ac conservationem status et iurium rei publice necnon et subiectorum sacri Romani imperii. Erat enim indecorum doctos sermones et gesta provida tanti principis variis, sparsis et inordinatis scripturis committere, quod sua solercia provida invenire studet ac studuit incessanter et in futurum Deo duce continuatis et indefessis studiis adimplere curabit. Et erit ad invenienda subtilis, ad implenda robustus, ad celandi cautissimus, apud quem in tuto reponet omnis devotio quod moretur. Sic igitur ego Bernardus de Mercato